Администрация муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области
(Администрация Тихвинского района)
4 микрорайон дом 42 г. Тихвин Ленинградской области 187553
ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественно-координационного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области (общественного совета)

г. Тихвин

07  декабря 2020 года
На заседании общественно-координационного совета присутствовали:

1. Председатель: Корцов А. М.

2. Секретарь: Окунева Ж. М.

Члены общественно-координационного совета:

3. Андреева Г. М.

4. Заболотский В. А.

5. Маданова С. В.
6. Николин А. А.

7. Устюженская Н. А.

8. Фохт Л. А.

Утверждённый состав: – 8 человек. Кворум имеется.

Приглашённые:

· Катышевский Юрий Владимирович – заместитель главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

· Богдашова Лидия Валентиновна – заведующий отделом коммунального хозяйства комитета ЖКХ

· Строгонова Яна Геннадьевна – пресс-секретарь администрации

· Медникова Ирина Викторовна – главный специалист комитета ЖКХ
Повестка заседания:
  Рассмотрение и оценка общественной комиссией результатов приема предложений населения и утверждение перечня общественных территорий, в отношении которых поступило наибольшее количество предложений от населения, подлежащих отбору для проведения голосования (социального опроса).
Открыл заседание председатель общественно-координационного совета – Корцов А. М., который объявил повестку заседания и сообщил о необходимости отобрать территории для участия в социальном опросе, по результатам которого, будет определена одна территория, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах  и исторических поселениях.

Решили: утвердить повестку заседания.

Голосовали: «единогласно» 8 человек.
Слушали докладчиков
- Богдашову Л.В. – о  Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений.  Как и ранее, администрация Тихвинского района  использует все возможности по привлечению федеральных, региональных средств в свой район, направляя заявки  в различные конкурсы. На официальном сайте и в группе ВКонтакте  представлена   информация об условиях участия в конкурсе. Курирует мероприятия по  подготовке к  заявке Центр компетенций Ленинградской области.  С 25 ноября по 04 декабря 2020 года в Тихвине был организован прием предложений. Итоги поступивших предложениях от граждан по электронной почте и из пунктов сбора следующие:
	Количество предложений для отбора территорий

для голосования по выбору территории для участия в конкурсе

25 ноября  - 4 декабря 2020 г.

	№
	Наименование общественных пространств
	Пункты сбора
	Электронная почта
	Итого

	1
	Летний сад
	445
	63
	508

	2
	Вязитский ручей
	35
	8
	43

	3
	1А мик-он  Борисова
	9
	1
	10

	4
	1 мик-он  Проезд Моисеенко
	3
	0
	3

	5
	Территоря у шлюза
	2
	0
	2

	6
	Химплощадка (остров Лебяжий)
	13
	6
	19

	7
	Таборы Захаровский парк
	3
	1
	4

	8
	Родник   (Пещерка)
	0
	12
	12

	9
	Территория у Веденского монастыря
	2
	1
	3

	10
	Парк  поколений
	0
	2
	2

	12
	Учебный городок
	1
	0
	1

	13
	Монастырь (территория бывшего стадиона)
	1
	0
	1

	14
	(детские сады,  дворы,  остановки,  улицы и т.д.)
	24
	0
	24

	15
	Пустые
	5
	0
	5

	 итого
	543
	94
	637

- Катышевского Ю.В.
 В ходе выступления состоялось обсуждение предложенных территорий, набравших большее количество предложений и наиболее подходящие для условий конкурса.  Предложено использовать официальные названия территорий.

Одним из важных критериев конкурса является «Степень и разнообразие форм участия граждан и общественности на всех этапах подготовки и реализации проекта». Именно он составляет 50% успеха заявки. В период с 08 по 10 декабря 2020 года будет проводиться социальный опрос по отобранным территориям. Ссылка на опросник будет опубликована на официальном сайте администрации, официальной странице администрации Вконтакте, а также в группах ВКонтакте «Комфортный Тихвин» и др.

В прениях выступили представители общественно-координационного совета: Маданова С.В.,  Николин А.А.
Отметили, что безусловным лидером стала территория Летнего сада. Ранее предлагаемая в 2019 и 2020 годах (протокол от 19.02.2020г.).
Территория Вязитского ручья ежегодно, с 2018 года набирала большое число голосов, лишь уступив Парку поколений. В 2021 году начнется ее благоустройство по  другой программе «Формирование комфортной городской среды».

Из предложенных, наибольшее количество предложений и подходящих  под условия конкурса, поступило за следующие территории:
- Летний сад  – 508

- остров Лебяжий (бывшая хим.площадка) – 19

- правый берег реки  Тихвинка   в районе Новгородского шлюза – 12
Решили:

1. Отобрать для проведения социального опроса с целью отбора территории для участия в конкурсе следующие территории:
- Территорию Летний сад

- Территорию остров Лебяжий (бывшая хим.площадка)

- Территорию правый берег реки Тихвинка  в районе Новгородского шлюза

Голосовали:

«за»

- 8 чел.

«против»

- 0 чел.

«воздержались»
- 0 чел.

	Председатель общественно-координационного совета

	А. М. Корцов

	Секретарь общественно-координационного совета

	Ж. М. Окунева

Члены общественного совета:

	1.
	Андреева Г. М.

	2.
	Заболотский В. А.

	3.
	Маданова С.В.

	4.
	Николин А. А.

	5.
	Устюженская Н.А.

	6.
	Фохт Л. А.